
7 dní s korunou 

8. – 14. července 
8. července 2019 

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje 
nabídku nákupu nebo prodeje jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí 
získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům 
a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB 
nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová 
portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o 
podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA 
nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci 
investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, 
Praha 1. 

Autor: Vít Hradil, analytik 
E-mail: vit.hradil@rb.cz  
Tel.: +420 724 143 361 
Editor: Helena Horská, hlavní ekonomka 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Středoevropské měny odepsaly část předchozích zisků 
 
Koruna nenavázala na předchozí úspěšné období, když za poslední týden ztratila proti euru 
přibližně 8 haléřů, tedy asi 0,30 %, a dostala se tak znovu nad hodnotu 25,50 EUR/CZK. Nebyla 
ovšem sama, podobný pokles zažily i měny srovnatelných evropských ekonomik. 
 
Česká měna se již nějaký čas nachází spíše ve vleku mezinárodních událostí nežli domácího vývoje a 
nejinak tomu bylo i v uplynulém týdnu. Doma ostatně ani nebylo příliš na co reagovat, za jediné výraznější 
překvapení bylo možno označit tristní výsledek českého indexu nákupních manažerů, který se 
potopil do hlubin neviděných od finanční krize v roce 2009. Koruna po jeho zveřejnění sice nepatrně 
oslabila, nicméně ještě ten samý den došlo ke korekci i pod vlivem zprávy o plnění státního rozpočtu, které 
naznalo znatelného zlepšení oproti předchozímu měsíci. 
 
Po zbytek týdne koruna prakticky stínovala pohyb ostatních regionálních měn. Ty se do výraznějšího 
pohybu daly ve středu, kdy zřejmě vlivem zklamání ze slabého květnového výsledku evropských 
maloobchodních tržeb začaly ztrácet pozici. Vzhledem k úzké provázanosti české ekonomiky 
s evropskou je každá známka zpomalení v eurozóně špatnou zprávou i pro ČR.  
 
Ačkoliv byl pátek českým státním svátkem, nejméně příznivá zpráva přišla právě v tento den. Od dat o 
květnových objednávkách v Německu se zázraky nečekaly, nicméně realita byla ještě horší, než trhy věřily. 
Meziroční pokles o 8,6 procent nemohl koruně pomoci a to tím spíše, že právě čeští výrobci mnohdy tyto 
objednávky inkasují. Aby toho nebylo málo, přišla tentýž den překvapivě pozitivní zpráva z USA o 
nabírání nových zaměstnanců, kterých v červnu přibylo 224 tisíc namísto očekávaných 160 tisíc. 
Trhy tuto informaci vyhodnotily jako jasný signál toho, že americká ekonomika je i navzdory obchodním 
válkám nadále odolná a nemusí potřebovat monetární injekci Fedu tak nutně, jak se předtím zdálo. Dolar 
se tudíž rázem začal jevit jako atraktivnější investice i na úkor české koruny, která tak oslabila až na 
pondělní úroveň 25,50 za euro. 
 

 

 

25,4

25,6

25,8

26,0

26,2

01-19 03-19 05-19 07-19

MA 20D

Vývoj EUR/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

22,0

22,5

23,0

23,5

01-19 03-19 05-19 07-19

MA 20D

Vývoj USD/CZK

Zdroj: Raiffeisenbank, Macrobond

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

26,5

27,0

09-18 03-19 09-19 03-20 09-20
Prognóza ČNB
Prognóza RB (konec období)

EUR/CZK

Zdroj: ČNB, Raiffeisenbank

Technická analýza 
EUR/CZK R1: 25,650 Měsíční maximum S1: 25,417 Týdenní minimum 

  R2: 25,552 Bollinger S2: 25,310 Bollinger 

Prognóza* 
Ke konci období Aktuální kurz Září 19 Prosinec 19 Březen 20 

EUR/CZK 25,515 25,8 26,1 26,0 

USD/CZK 22,735 22,83 22,7 23,0 

EUR/USD 1,1223 1,13 1,15 1,13 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  8.7.2019 15:55 
*Prognózy všech kurzů jsou aktuálně pod revizí. 

Hlavní události týdne 
Datum Země Událost RB/RBI Trh Předchozí 

9.7.  ČR Maloobchod (květen, r/r v %) 3,6    4,0 4,8 

9.7. ČR Nezaměstnanost (červen, v %) 2,6 2,6 2,6 

11.7. ČR Spotřebitelská inflace (červen, r/r v %) 2,7 2,7 2,9 

11.7. USA Spotřebitelská inflace (červen, r/r v %) - 1,6 1,8 

12.7. EUR Průmyslová výroba (květen, m/m v%) 0,5 0,2 -0,5 

12.7. USA Ceny průmyslových výrobců (červen, r/r v %) - 1,6 1,8 
Zdroj dat: Bloomberg, Raiffeisenbank a.s., data k  8.7.2019 15:55 

 

 

https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf

